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CONCURSO N ° 126 d el M PFN  
A CTA ANONIMA TO DE EXÁMENES ESCRITO S

En la ciudad de Mendoza, a los 27 días de junio de 2023, en mi carácter de Secretario 

de la Procuración General a cargo de la Secretaría de Concursos, confecciono la 

presente acta, de carácter reservado, con el objeto de dejar constancia que para 

mantener el anonimato de la evaluación por el Tribunal Evaluador de los exámenes 

escritos correspondientes a la prueba de oposición del Concurso n° 126 del MPFN, 

de conformidad a lo normado por el artículo 35 inc. a) del Reglamento para la 

Selección de Magistradas/os del MPFN (Resolución PGN n° 1457/17 y 

modificatorias), procedo a confeccionar el siguiente listado de dos columnas: la 

primera contendrá el apellido y nombre y la segunda los códigos alfanuméricos 

asignados al azar a cada uno de las/os concursantes, con los que fueron identificados 

los exámenes para ser entregados al Tribunal Evaluador.

Concursante Código j

ABIHAGGLE, María Eugenia TAR869

BAQUIONI, Federico MOT811

BASSO, Marina TWP171

CARRO REY, Andrés BJG501

CIULLINI lACCARINO, Mariano Nicolás EVC937

COTO ARAUJO, Rodrigo LKT764

CROUCCIEÉ, Carlos Eugenio URJ777

ELMELAJ BERTONA, María CeciHa SDP662

FEHLMANN, Gustavo JAC928

FORNÉS, Leandro NE0141

GARCIARENA, Pablo FOY584

GONZÁLEZ BUSTINZE, Juan Manuel FLY502

GONZÁLEZ, Emanuel Ezequiel ZBF860

HONORATO, Diego Alberto FLQ919

JALIFF, María Belén KTN426

OLIVERA IRIARTE, Alejandro GCB613

ORSETTI, Lucía Romina RPI757

RODRÍGUEZ INFANTE, Daniel Enrique LDZ168

RONDA, Romina Laura OYB160

SABÁS, Ignacio Ariel JMD704

SALTOR, Carlos Eduardo MDS933



, Concursante (^(kligf)
SALVAY, Juan Pablo DR13r.2
SALVONI COLLADO, Roque Martín EEU799
SANTONI, Patricia Nélida TQD655
VELEZ, Analuz Rosalina MSF102
ZELAYA, Juan Rodrigo OCE849

La presente acta se resguarda con carácter reservado, en sobre cerrado, lacrado y 

firmado por el suscripto y funcionarios presentes, en las actuaciones del concurso, 

hasta el momento en que el Tribunal emita su dictamen de evaluación, ocasión en que 

se procederá recién a su apertura y se dejará constancia en acta, de las calificaciones 

que le corresponda a cada concursante conforme el correlato correspondiente. En fe 

de ello, expido la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MINISTERIO PÚ BLICO
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CONm RSiLnim d e lMPFN 
ACTA DEVELACIÓN DE EXÁMENES ESCRITOS

En la ciudad de Buenos Aires, a los 10 días de junio de 2025, a las 10:00 horas, en la

sede de la Procuración General de la Nación sita en la caUe Tte. Gral. Juan Domingo

Perón 667 de esta ciudad, habiendo sido publicado el día de ayer el dictamen de

evaluación de los exámenes escritos e informado a las/os interesadas/os sobre este

procedimiento a realizarse de conformidad a lo establecido en el artículo 37 del

“Reglamento para la Selección de Magistradas/os del Ministerio Público Fiscal de la

Nación” (Resolución PON n° 1457/17 y modificatorias), en el marco del Concurso n°

126 del Ministerio Público Fiscal de la Nación, sustanciado para cubrir una (1) vacante

de Fiscal ante los Juzgados Federales de Mendoza, provincia de Mendoza (Fiscalía 2),

-actualmente cargo integrante de la Unidad Fiscal Mendoza-, se procede a la apertura de

los tres (3) sobres que contienen los exámenes escritos originales y el glosado a fs. 475

de la carpeta en donde obra el acta con los códigos alfanuméricos asignados a los fines

de garantizar el anonimato durante las correcciones, todos ellos que se encuentran

debidamente cerrados, lacrados y firmados por funcionarias/os de la Secretaría y

concursantes.

Del correspondiente cotejo, consta que las calificaciones asignadas a cada 

concursante por las/os integrantes del Tribunal Evaluador, son las siguientes:

N“ Apellidos y  Nombres Código Puntos

1 ZELAYA, Juan Rodrigo OCE849 38

2 SALVONI COLLADO, Roque Martín EEU799 34

3 ORSETTI, Lucía Romina RPI757 34

4 RODRIGUEZ INFANTE, Daniel Enrique LDZ168 31

5 SALVAY,Juan Pablo DRI362 30

6 CIULLINI lACCARINO, Mariano Nicolás EVC937 30

7 GARCIARENA, Pablo FOY584 30

8 SANTONI, Patricia NéUda TQD655 30

9 BASSO, Marina TWP171 30

10 GONZÁLEZ, Emanuel Ezequiel ZBF860 30

11 GONZÁLEZ BUSTINZE, Juan Manuel FLY502 26

12 JALIFF, María Belén KTN426 26

13 COTO ARAUJO, Rodrigo Damián LKT764 26

14 BAQUIONI, Federico Miguel MOT811 26

15 ABIHAGGLE, María Eugenia TAR869 26



N“

16

17

18

19

20

Apellidos y  Nombres

RONDA, Romina Laura

FORNES, Leandro

CARRO REY, Andrés

OLIVERA TRIARTE, Alejandro

SALTOR, Carlos Eduardo

Código

OYB160

NE0141

BJG501

GCB613

MDS933

Puntos

24

23

21

21

18

21 SABÁS, Ignacio Ariel JMD704

22 CROUCCIEÉ, Carlos Eugenio URJ777

17

u

23 VELEZ, Analuz Rosalina MSF102 13

24 ELMELAJ BERTONA, María Cecilia SDP662 13

25 FEHLMANN, Gustavo JAC928 11

26 HONORATO, Diego Alberto FLQ919 11

El acta de carácter reservado con los códigos alfanuméricos pasa a formar 

parte integral de la presente, la cual se agrega en este acto a las actuaciones del concurso 

junto a los exámenes originales.

Finalmente, se deja constancia que ninguna persona concurrió ni manifestó 

su intención de presenciar el acto.

En fe de todo lo expuesto, suscribo la presente en el lugar y fecha indicados 

al comienzo, junto a la/os funcionarla/os de esta Secretaría de Concursos que me 

secundaron durante el acto, la cual, con la debida publicación en la web institucional, se 

remite en digital al señor presidente del Tribunal Evaluador y a las/os señoras/es 

vocales, a sus efectos.

Hágase saber a las/os postulantes, mediante correo electrónico, como mera

cortesía.


